
介護老人保健施設 カタクリの花 
（介護予防）通所リハビリテーション利用料金表 ＜3 割負担＞ 

                          令和 6 年 6 月改定 
（Ａ）介護予防サービス（１月につき）                     

１ 介護予防通所リハビリテーション費 

要支援１ 7,551 円 

要支援２ 14,079 円 

２ 加算料金                         

サービス提供体制強化加算Ⅰ1 291 円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ２ 585 円 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 上記合計の 8.6％ 

 

（Ｂ）介護サービス 

１ 通所リハビリテーション費（大規模事業所)（１日につき）6 時間以上 7 時間未満 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

 2,247 円  2,670 円  3,081 円 3,585 円 4,074 円 

    

２―１ 加算料金（1 月につき）              

科学的介護推進体制加算 132 円 

    

２－２ 加算料金（1 日につき）              

入浴介助加算 132 円 

短期集中個別リハビリ加算 366 円 

通所リハビリ提供体制加算（6 時間以上 7 時間未満） 78 円 

中重度ケア体制加算 66 円 

送迎減算（片道） ▲156 円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 72 円 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 上記合計の 8.6％ 

 

（Ｃ）食事代（1 日につき） 

食事代（おやつ代を含む） 900 円 

 

（Ｄ）日用品費・教養娯楽費（1 日につき） 

 A B 

日用品費 100 円 150 円 

教養娯楽費 150 円 250 円 

 

※利用者様の病状等によりその他の加算がかかる場合があります。 

※上記利用料金は介護保険自己負担額のめやすです。小数点以下の端数処理により金額が若干

異なる場合があります。あらかじめご了承ください。 


